
6 DE DICIEMBRE DE 2015

RUTA CIRCUITO ALVARO OBREGON 17.2 KM 7 VUELTAS 120.4 KM
VELOCIDAD 

PROMEDIO

RESULTADOS RUTA 42.192

Lugar Dorsal Codigo UCI Cat. Sud C Nombre Equipo TIEMPO

1 98 COL19840120 E DIAZ, Andres Miguel Incycle Cannondale Pro Cycling 2:51:13

2 20 MEX19920305 E CASTILLO, Ulises Rabbit Nick Lopez 2:51:13

3 38 MEX19820206 E MAGALLANES, Juan Pablo Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:13

4 77 VEN19820726 E MACHADO, Honorio Canel´s Specialized 2:51:22

5 53 MEX19970519 C * RODRIGUEZ, Jose Alfredo Selección Baja California Sur 2:51:22

6 11 MEX19960611 S LARA, Francisco Arenas-Tlax-Mex 2:51:22

7 22 MEX19800829 E RANGEL, Hector Hugo Rabbit Nick Lopez 2:51:22

8 95 MEX19931027 S SANDOVAL, Diego Armando Incycle Cannondale Pro Cycling 2:51:22

9 103 MEX19980626 C VILLALOBOS, Luis Ricardo Trooper iQool Cycling Team 2:51:22

10 46 MEX19780302 E AGUIRRE, Juan Antonio Veloforte 2:51:22

11 8 COL19831115 E BALSERO, Daniel Fernando Hermanos correa - STFRM 2:51:22

12 18 COL19800812 E ORTIZ, Stiber EPM-UNE 2:51:22

13 55 MEX19980408 C * MURILLO, Alexis Selección Baja California Sur 2:51:22

14 3 MEX19890902 E AMADOR, Rodrigo Hermanos correa - STFRM 2:51:22

15 99 MEX19920527 E * MEDINA, Cristian Trooper iQool Cycling Team 2:51:22

16 21 MEX19800416 E SALOMON, David Rabbit Nick Lopez 2:51:22

17 74 MEX19840321 E SANCHEZ, Andres Hope Sports 2:51:22

18 61 MEX19960731 S * ESTRADA, Victor Los Cabos Pedalea Cycling Team 2:51:22

19 42 MEX19851219 E SEGURA, Jorge Andres Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:22

20 36 MEX19981113 C ALVAREZ, Juan Diego Ladino 2:51:22

21 19 ESP19760929 E SEVILLA, Oscar EPM-UNE 2:51:22

22 56 MEX19980714 C * MADUEÑO, Jose A. Selección Baja California Sur 2:51:22

23 75 ESP19810405 E GARCIA, Victor Canel´s Specialized 2:51:22

24 41 MEX19810814 E ALDAPE, Moises Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:22

25 54 MEX19980522 C * CORDERO, Luis Selección Baja California Sur 2:51:22

26 60 MEX19981231 C * MEZA, Ibis Selección Baja California Sur 2:51:22

27 66 COL19931118 S OSPINA, Jhontthan Los Cabos Pedalea Cycling Team 2:51:22

28 37 MEX19780902 E LAM, Arquimedes Ladino 2:51:22

29 108 MEX19850615 E REYES, Jose Luis DYM Tlaxcala 2:51:22

30 59 MEX19940619 S * VERDUGO, Edgar Ismael Selección Baja California Sur 2:51:22

31 80 CHI19880515 E ALARCON, Pablo Canel´s Specialized 2:51:22

32 107 MEX19860302 E PULIDO, Luis DYM Tlaxcala 2:51:22

33 28 MEX19871230 E ALVAREZ, Miguel Luis Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:51:22

34 35 MEX19981104 C RODRIGUEZ, Marilnado Ladino 2:51:22

35 30 MEX19921110 E BENITEZ, Julio Cesar Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:51:22

36 62 COL19911021 E TORRES, Cristian Los Cabos Pedalea Cycling Team 2:51:22

37 81 MEX19950405 S SANTOYO, Alfredo Canel´s Specialized 2:51:22

38 7 COL19931126 S YUSTRE, Kristian Javier Hermanos correa - STFRM 2:51:22

39 1 MEX19930215 S IXEHUATL, Cesar Hermanos correa - STFRM 2:51:22

40 16 MEX19721201 E GARCIA, Jose Manuel EPM-UNE 2:51:22

41 68 COL19920416 E VARGAS, Walter Los Cabos Pedalea Cycling Team 2:51:22

42 10 MEX19830703 E COLEX, Bernardo Arenas-Tlax-Mex 2:51:22

43 39 MEX19831112 E JUAREZ, Juan Ramon Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:22

44 44 MEX19970726 C LARA, Alejandro Esequiel Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:22

45 29 MEX19920403 E ARELLANO, Gerardo Alberto Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:51:22

46 27 MEX19980504 C CAMARILLO, Antonio Rabbit Nick Lopez 2:51:22

47 12 COL19840603 E CALDERON, Edson Arenas-Tlax-Mex 2:51:22

48 111 MEX19921114 E SOPERANES, Jose Luis DYM Tlaxcala 2:51:22

49 76 MEX19921124 E CORTE, Eduardo Canel´s Specialized 2:51:22

50 106 MEX19880602 E ARELLANES, Jose Manuel DYM Tlaxcala 2:51:22

51 79 MEX19810117 E LOPEZ, Carlos Canel´s Specialized 2:51:22

52 24 MEX19921022 E LEYJA, Edgar Rabbit Nick Lopez 2:51:22

53 82 USA19950501 S COLEX, Marco Canel´s Specialized 2:51:22

54 9 MEX19850720 E ARENAS, Eder Arenas-Tlax-Mex 2:51:22

55 33 MEX19700606 E AGUILAR, Jaime Irving Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:51:22



56 5 MEX19930712 S REYES, Humberto Hermanos correa - STFRM 2:51:32

57 97 MEX19931013 S GARIBAY, Orlando Incycle Cannondale Pro Cycling 2:51:32

58 94 USA19930109 S HUNTER, Samuel Incycle Cannondale Pro Cycling 2:51:32

59 89 MEX19940610 S HERNANDEZ, Jose Antonio IPN 2:51:43

60 13 COL19910430 E PINEDA, Victor Arenas-Tlax-Mex 2:51:45

61 23 MEX19951213 S MUÑOZ, Roberto Rabbit Nick Lopez 2:52:32

62 14 MEX19960518 S SERRANO, Osvaldo Arenas-Tlax-Mex 2:52:32

63 90 MEX19931108 S MEDINA, Carlos IPN 2:52:32

64 92 MEX19920709 E VAZQUEZ, Eliceo IPN 2:52:32

65 71 MEX19970221 C AGUILERA, Omar Andres Hope Sports 2:52:49

66 69 USA19871018 E EAST, Guy Hope Sports 2:52:49

67 58 MEX19971123 C * NAVARRO, Alejandro Selección Baja California Sur 2:53:29

68 15 COL19880810 E OYOLA, Robingzon EPM-UNE 2:54:51

69 31 MEX19811031 E CHAVEZ, Uriel Cuitlahuac Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:54:51

70 110 MEX19931007 S MORALES, Jesus DYM Tlaxcala 2:54:51

71 52 MEX19650612 E VILLALOBOS, Jaun Francisco Master Trooper Iqool Cycling Team 2:56:30

72 102 MEX19910530 E ZAMORA, Mario Humberto Trooper iQool Cycling Team 2:56:30

4 MEX19890422 E VAQUERA, Cesar Salvador Hermanos correa - STFRM DNF

6 MEX19920912 E MARTINEZ, Michel Ollin Hermanos correa - STFRM DNF

17 COL19890417 E RENDON, Juan Pablo EPM-UNE DNF

26 MEX19700625 E CAMARILLO, Antonio Rabbit Nick Lopez DNF

32 MEX19851030 E GARCIA, Arturo Empacadora San Marcos Viansi-Orbea DNF

43 MEX19910224 E RODRIGUEZ, J. Alberto Tenis Stars Code Guanajuato DNF

45 MEX19930803 S * VIZCAINO, Maximiliano Veloforte DNF

47 MEX19980717 C CANCINO, Ruben Veloforte DNF

49 MEX19790406 E * COLIO, Jorge Gabriel Master Trooper Iqool Cycling Team DNF

51 MEX19750621 E * ESPINOZA, Luis Manuel Master Trooper Iqool Cycling Team DNF

63 MEX19940924 S YOUSHIMATZ, Hector Los Cabos Pedalea Cycling Team DNF

64 COL19820120 E CARDENAS, Armando Los Cabos Pedalea Cycling Team DNF

70 MEX19940425 S AGUILERA, Jose Reyes Hope Sports DNF

83 MEX19800210 E * VALENZUELA, Abraham Oculaser Valenzuela DNF

96 USA19750525 E HERNANDEZ, Saul Incycle Cannondale Pro Cycling DNF

100 MEX19901223 E * CONCHAS, Gilberto Trooper iQool Cycling Team DNF

101 MEX19940916 S * CONCHAS, Rodrigo Trooper iQool Cycling Team DNF

104 MEX19961120 S VILLALOBOS, Juan Francisco Trooper iQool Cycling Team DNF

105 MEX19970505 C CABRERA, Rigoberto Trooper iQool Cycling Team DNF

109 MEX19960311 S HUELITL, Jacob DYM Tlaxcala DNF

25 MEX19900226 E BAZAN, Erik Rabbit Nick Lopez DNF

73 MEX19750816 E AGUILAR, Rodolfo Hope Sports DNF

48 MEX19760814 E GARAYZAR, Carlos Alberto Master Trooper Iqool Cycling Team DNF

88 MEX19980625 C HERNANDEZ, Leonardo IPN DNF

84 MEX19820731 E * MACIAS, Arturo Oculaser Valenzuela DNF

87 MEX19980816 C COYOL, William IPN DNF

91 MEX19930903 S HERNANDEZ, Narciso IPN DNF

2 MEX19920804 E SEGUNDO, Miguel Hermanos correa - STFRM DNF

40 MEX19940126 S TORRES, R. Aurelio Tenis Stars Code Guanajuato DNF

65 MEX19940405 S ARROYO, Fernando Los Cabos Pedalea Cycling Team DNF

86 MEX19921214 E * FLORES, Carlos Heriberto Oculaser Valenzuela DNF

50 MEX19751121 E * MARTINEZ, Luis Roberto Master Trooper Iqool Cycling Team DNF

85 MEX19970403 C * LOPEZ, Iniver Denzel Oculaser Valenzuela DNF

93 USA19970227 C CASTELLANO, Nicholas J. Incycle Cannondale Pro Cycling DNF

57 MEX19781119 E * VILLEGAS, Bolivar Selección Baja California Sur DNF

34 MEX19900325 E CARBAJAL, Ivan de Jesus Empacadora San Marcos Viansi-Orbea DNF

78 MEX19771124 E RAMOS, Florencio Canel´s Specialized DNF

72 MEX19750628 E OJEDA, Aaron Guillermo Hope Sports DNF

COLEGIO DE COMISARIOS



6 DE DICIEMBRE DE 2015

RUTA CIRCUITO ALVARO OBREGON 17.2 KM 7 VUELTAS 120.4 KM
VELOCIDAD 

PROMEDIO

CLASIFICACION GENERAL 45.656

Lugar Dorsal Codigo UCI Cat. Sud C Nombre Equipo TIEMPO

1 68 COL19920416 E VARGAS, Walter Los Cabos Pedalea Cycling Team 2:51:22 04:30.668

2 19 ESP19760929 E SEVILLA, Oscar EPM-UNE 2:51:22 04:36.478

3 66 COL19931118 S OSPINA, Jhontthan Los Cabos Pedalea Cycling Team 2:51:22 04:55.797

4 81 MEX19950405 S SANTOYO, Alfredo Canel´s Specialized 2:51:22 05:11.374

5 75 ESP19810405 E GARCIA, Victor Canel´s Specialized 2:51:22 05:16.758

6 20 MEX19920305 E CASTILLO, Ulises Rabbit Nick Lopez 2:51:13 05:18.420

7 38 MEX19820206 E MAGALLANES, Juan Pablo Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:13 05:22.695

8 18 COL19800812 E ORTIZ, Stiber EPM-UNE 2:51:22 05:22.725

9 22 MEX19800829 E RANGEL, Hector Hugo Rabbit Nick Lopez 2:51:22 05:25.994

10 41 MEX19810814 E ALDAPE, Moises Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:22 05:28.801

11 8 COL19831115 E BALSERO, Daniel Fernando Hermanos correa - STFRM 2:51:22 05:28.880

12 80 CHI19880515 E ALARCON, Pablo Canel´s Specialized 2:51:22 05:29.857

13 79 MEX19810117 E LOPEZ, Carlos Canel´s Specialized 2:51:22 05:36.649

14 10 MEX19830703 E COLEX, Bernardo Arenas-Tlax-Mex 2:51:22 05:37.428

15 98 COL19840120 E DIAZ, Andres Miguel Incycle Cannondale Pro Cycling 2:51:13 05:38.841

16 28 MEX19871230 E ALVAREZ, Miguel Luis Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:51:22 05:39.127

17 99 MEX19920527 E * MEDINA, Cristian Trooper iQool Cycling Team 2:51:22 05:40.943

18 16 MEX19721201 E GARCIA, Jose Manuel EPM-UNE 2:51:22 05:41.068

19 103 MEX19980626 C VILLALOBOS, Luis Ricardo Trooper iQool Cycling Team 2:51:22 05:42.072

20 29 MEX19920403 E ARELLANO, Gerardo Alberto Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:51:22 05:44.200

21 7 COL19931126 S YUSTRE, Kristian Javier Hermanos correa - STFRM 2:51:22 05:47.506

22 44 MEX19970726 C LARA, Alejandro Esequiel Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:22 05:49.678

23 77 VEN19820726 E MACHADO, Honorio Canel´s Specialized 2:51:22 05:51.538

24 30 MEX19921110 E BENITEZ, Julio Cesar Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:51:22 05:54.110

25 76 MEX19921124 E CORTE, Eduardo Canel´s Specialized 2:51:22 05:57.941

26 21 MEX19800416 E SALOMON, David Rabbit Nick Lopez 2:51:22 05:58.294

27 82 USA19950501 S COLEX, Marco Canel´s Specialized 2:51:22 06:00.717

28 53 MEX19970519 C * RODRIGUEZ, Jose Alfredo Selección Baja California Sur 2:51:22 06:09.068

29 62 COL19911021 E TORRES, Cristian Los Cabos Pedalea Cycling Team 2:51:22 06:16.744

30 1 MEX19930215 S IXEHUATL, Cesar Hermanos correa - STFRM 2:51:22 06:18.987

31 42 MEX19851219 E SEGURA, Jorge Andres Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:22 06:19.187

32 55 MEX19980408 C * MURILLO, Alexis Selección Baja California Sur 2:51:22 06:19.858

33 95 MEX19931027 S SANDOVAL, Diego Armando Incycle Cannondale Pro Cycling 2:51:22 06:20.576

34 27 MEX19980504 C CAMARILLO, Antonio Rabbit Nick Lopez 2:51:22 06:22.235

35 107 MEX19860302 E PULIDO, Luis DYM Tlaxcala 2:51:22 06:22.499

36 54 MEX19980522 C * CORDERO, Luis Selección Baja California Sur 2:51:22 06:26.989

37 12 COL19840603 E CALDERON, Edson Arenas-Tlax-Mex 2:51:22 06:28.482

38 94 USA19930109 S HUNTER, Samuel Incycle Cannondale Pro Cycling 2:51:32 06:31.834

39 106 MEX19880602 E ARELLANES, Jose Manuel DYM Tlaxcala 2:51:22 06:32.896

40 24 MEX19921022 E LEYJA, Edgar Rabbit Nick Lopez 2:51:22 06:33.413

41 74 MEX19840321 E SANCHEZ, Andres Hope Sports 2:51:22 06:35.294

42 56 MEX19980714 C * MADUEÑO, Jose A. Selección Baja California Sur 2:51:22 06:36.805

43 59 MEX19940619 S * VERDUGO, Edgar Ismael Selección Baja California Sur 2:51:22 06:39.758

44 39 MEX19831112 E JUAREZ, Juan Ramon Tenis Stars Code Guanajuato 2:51:22 06:40.125

45 108 MEX19850615 E REYES, Jose Luis DYM Tlaxcala 2:51:22 06:44.333

46 37 MEX19780902 E LAM, Arquimedes Ladino 2:51:22 06:44.468

47 3 MEX19890902 E AMADOR, Rodrigo Hermanos correa - STFRM 2:51:22 06:48.430

48 33 MEX19700606 E AGUILAR, Jaime Irving Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:51:22 06:55.446

49 61 MEX19960731 S * ESTRADA, Victor Los Cabos Pedalea Cycling Team 2:51:22 07:01.318

50 23 MEX19951213 S MUÑOZ, Roberto Rabbit Nick Lopez 2:52:32 07:04.210

51 11 MEX19960611 S LARA, Francisco Arenas-Tlax-Mex 2:51:22 07:06.689

52 97 MEX19931013 S GARIBAY, Orlando Incycle Cannondale Pro Cycling 2:51:32 07:07.278

53 111 MEX19921114 E SOPERANES, Jose Luis DYM Tlaxcala 2:51:22 07:07.490

54 46 MEX19780302 E AGUIRRE, Juan Antonio Veloforte 2:51:22 07:08.308

55 13 COL19910430 E PINEDA, Victor Arenas-Tlax-Mex 2:51:45 07:11.020



56 5 MEX19930712 S REYES, Humberto Hermanos correa - STFRM 2:51:32 07:16.024

57 35 MEX19981104 C RODRIGUEZ, Marilnado Ladino 2:51:22 07:19.001

58 9 MEX19850720 E ARENAS, Eder Arenas-Tlax-Mex 2:51:22 07:36.861

59 92 MEX19920709 E VAZQUEZ, Eliceo IPN 2:52:32 07:47.740

60 36 MEX19981113 C ALVAREZ, Juan Diego Ladino 2:51:22 07:51.613

61 60 MEX19981231 C * MEZA, Ibis Selección Baja California Sur 2:51:22 07:54.604

62 71 MEX19970221 C AGUILERA, Omar Andres Hope Sports 2:52:49 08:06.754

63 15 COL19880810 E OYOLA, Robingzon EPM-UNE 2:54:51 08:08.477

64 69 USA19871018 E EAST, Guy Hope Sports 2:52:49 08:18.538

65 90 MEX19931108 S MEDINA, Carlos IPN 2:52:32 08:40.318

66 14 MEX19960518 S SERRANO, Osvaldo Arenas-Tlax-Mex 2:52:32 08:48.241

67 89 MEX19940610 S HERNANDEZ, Jose Antonio IPN 2:51:43 08:53.786

68 58 MEX19971123 C * NAVARRO, Alejandro Selección Baja California Sur 2:53:29 10:16.401

69 110 MEX19931007 S MORALES, Jesus DYM Tlaxcala 2:54:51 10:23.980

70 31 MEX19811031 E CHAVEZ, Uriel Cuitlahuac Empacadora San Marcos Viansi-Orbea 2:54:51 10:25.150

71 102 MEX19910530 E ZAMORA, Mario Humberto Trooper iQool Cycling Team 2:56:30 11:23.957

72 52 MEX19650612 E VILLALOBOS, Jaun Francisco Master Trooper Iqool Cycling Team 2:56:30 16:25.033

COLEGIO DE COMISARIOS



6 DE DICIEMBRE 2015

RUTA CIRCUITO ALVARO OBREGON 17.2 KM 7 VUELTAS 120.4 KM

CLASIFICACION GENERAL SUB23
1 66 COL19931118 S OSPINA, Jhontthan Los Cabos Pedalea Cycling Team 04:55.797

2 81 MEX19950405 S SANTOYO, Alfredo Canel´s Specialized 05:11.374

3 7 COL19931126 S YUSTRE, Kristian Javier Hermanos correa - STFRM 05:47.506

4 82 USA19950501 S COLEX, Marco Canel´s Specialized 06:00.717

5 1 MEX19930215 S IXEHUATL, Cesar Hermanos correa - STFRM 06:18.987

6 95 MEX19931027 S SANDOVAL, Diego Armando Incycle Cannondale Pro Cycling 06:20.576

7 94 USA19930109 S HUNTER, Samuel Incycle Cannondale Pro Cycling 06:31.834

8 59 MEX19940619 S * VERDUGO, Edgar Ismael Selección Baja California Sur 06:39.758

9 61 MEX19960731 S * ESTRADA, Victor Los Cabos Pedalea Cycling Team 07:01.318

10 23 MEX19951213 S MUÑOZ, Roberto Rabbit Nick Lopez 07:04.210

11 11 MEX19960611 S LARA, Francisco Arenas-Tlax-Mex 07:06.689

12 97 MEX19931013 S GARIBAY, Orlando Incycle Cannondale Pro Cycling 07:07.278

13 5 MEX19930712 S REYES, Humberto Hermanos correa - STFRM 07:16.024

14 90 MEX19931108 S MEDINA, Carlos IPN 08:40.318

15 14 MEX19960518 S SERRANO, Osvaldo Arenas-Tlax-Mex 08:48.241

16 89 MEX19940610 S HERNANDEZ, Jose Antonio IPN 08:53.786

17 110 MEX19931007 S MORALES, Jesus DYM Tlaxcala 10:23.980

CLASIFICACION GENERAL JUV "C"
1 103 MEX19980626 C VILLALOBOS, Luis Ricardo Trooper iQool Cycling Team 05:42.072

2 44 MEX19970726 C LARA, Alejandro Esequiel Tenis Stars Code Guanajuato 05:49.678

3 53 MEX19970519 C * RODRIGUEZ, Jose Alfredo Selección Baja California Sur 06:09.068

4 55 MEX19980408 C * MURILLO, Alexis Selección Baja California Sur 06:19.858

5 27 MEX19980504 C CAMARILLO, Antonio Rabbit Nick Lopez 06:22.235

6 54 MEX19980522 C * CORDERO, Luis Selección Baja California Sur 06:26.989

7 56 MEX19980714 C * MADUEÑO, Jose A. Selección Baja California Sur 06:36.805

8 35 MEX19981104 C RODRIGUEZ, Marilnado Ladino 07:19.001

9 36 MEX19981113 C ALVAREZ, Juan Diego Ladino 07:51.613

10 60 MEX19981231 C * MEZA, Ibis Selección Baja California Sur 07:54.604

11 71 MEX19970221 C AGUILERA, Omar Andres Hope Sports 08:06.754

12 58 MEX19971123 C * NAVARRO, Alejandro Selección Baja California Sur 10:16.401

CLASIFICACION GENERAL MEJOR SUDCALIFORNIANO
1 99 MEX19920527 E * MEDINA, Cristian Trooper iQool Cycling Team 05:40.943

2 53 MEX19970519 C * RODRIGUEZ, Jose Alfredo Selección Baja California Sur 06:09.068

3 55 MEX19980408 C * MURILLO, Alexis Selección Baja California Sur 06:19.858

4 54 MEX19980522 C * CORDERO, Luis Selección Baja California Sur 06:26.989

5 56 MEX19980714 C * MADUEÑO, Jose A. Selección Baja California Sur 06:36.805

6 59 MEX19940619 S * VERDUGO, Edgar Ismael Selección Baja California Sur 06:39.758

7 61 MEX19960731 S * ESTRADA, Victor Los Cabos Pedalea Cycling Team 07:01.318

8 60 MEX19981231 C * MEZA, Ibis Selección Baja California Sur 07:54.604

9 58 MEX19971123 C * NAVARRO, Alejandro Selección Baja California Sur 10:16.401

COLEGIO DE COMISARIOS


